АДМИНИСТРАЦИЯ
село Ванавара
Эвенкийского муниципального района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19 мая 2025 года        	                                                                  № 111 - п
с. Ванавара
О признании аварийным и подлежащим сносу
жилого дома, расположенного по адресу Красноярский край, Эвенкийский район, село Ванавара,  улица Увачана, дом 81
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», на основании заключения межведомственной комиссии муниципального образования сельское поселение село Ванавара Эвенкийского муниципального района Красноярского края от 14.05.2025  № 1 о выявлении оснований для признания жилого дома аварийным и подлежащим сносу,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать двухквартирный жилой дом, расположенный по адресу: Красноярский край, Эвенкийский район, село Ванавара, улица Увачана,                дом 81 аварийным и подлежащим сносу.
2. Срок расселения граждан из аварийного жилого дома, указанного в п. 1 настоящего постановления, установить до 31.12.2030 года.
3. Нанимателю помещения № 1 в жилом доме по адресу  Красноярский край, Эвенкийский район, село Ванавара, улица Увачана, дом 81, на основании договора социального найма,  предоставить другое равноценное жилое помещение по договору социального найма.
3. Известить нанимателя помещения № 1 в жилом доме по адресу Красноярский край, Эвенкийский район, село Ванавара, улица Увачана, дом 81, о принятом решении в установленном законом порядке.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления села Ванавара с адресом в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования vanavara-r04.gosweb.gosuslugi.ru и опубликованию в печатном органе средств массовой информации села Ванавара (Ванаварский  информационный  вестник).
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]И.п. Главы села                                  п/п                        Ю.В. Чернышова

Дело-1, отдел П и ИО-1.